АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 23                                                                                             13 мая 2019 года
«О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2018-2030 годы, утвержденную постановлением администрации Клетско-Почтовского сельского поселения от 20 ноября 2017 года № 54»
    В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, на основании отчета о результатах мониторинга разработки и утверждения программы комплексного развития Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Клетско-Почтовского сельского поселения от 20.11.2017 г.№ 54  следующие изменения:
1) В паспорте программы   пункт 2 «Основание разработки программы» дополнить подпунктами следующего содержания:
-  Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Генеральный план Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области;
- Устав Клетско-Почтовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.
- Распоряжение от 19.01.1999 года № 1683-р «Методика определения нормативной потребности субъектов РФ в объектах социальной инфраструктуры»;
- Распоряжение Правительства РФ от 03.07.1996 года № 1063-р «О социальных нормативах и нормах».

2) В Пунктах 3 «Заказчик программы» и 4 «Разработчик программы» паспорта указать местоположение Администрации Клетско-Почтовского сельского поселения: 403459, Волгоградская область, Серафимовичский район, х.Клетско-Почтовский, ул.Центральная,51.
3) Дополнить паспорт Программы пунктом «Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры»
Развитие сети объектов социальной инфраструктуры сельского поселения с увеличением мощностей:
- Библиотеки, тыс.ед.хранения;
[bookmark: _GoBack]- дошкольные образовательные организации – до 30 мест;
- доля детей охваченных школьным образованием –100%;
- Учреждения здравоохранения, посещений в смену до 20 чел;
- спортивные сооружения – до 1,9  тыс. кв. м;
4) Дополнить паспорт Программы пунктом «Укрупненное описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры»